‘

Gobierno de
Canelones

MUNICIPIO DE SAN BAUTISTA
I RESOLUCION 76 2020
Saesion 22 /2020 ORDINARIA San Bautista, 8 de octubre de 2020

VISTC:]a necesidad de presentar ante la Direceion Gral de Obras de la Comuna Canaria , el Plan
de Camineria Rural correspondiente al Ejercicio 2021,

CONSIDERANDO):; i

1-Que es competencia del Municipio aprobar €l mismo a través de resolucmn expresa.

2-Que la planificacidn propuesia presentada per ¢l actual Alcalde St Francisco Cruces, DEBE
REALIZARSE EN COORDINACION CON EL NUEVQ EQUIPO DE CONCEJALES periodo
2021-2025 .

3-El futuro Alcalde recibid, por parte del Municipio, la documentacién con el instructivo, para
realizar el NUEVO PLAN DE CAMINERIA RURAL 2021,

4-Este Concejo no conoce, los lineamientos utilizados | ya que €l Concejal Alejandro Fernandez

{ integrante del ACTUAL y NUEVO equipo de Concejales) no fue convocado para realizar ¢!
tismo y no comparte algunas valoraciones del Plan presentado.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto vy a la normativa vigente;

EL CONCEJQ MUNICIPAL DE SAN BAUTISTA Y CASTELLANOS reunido en SESION
ORDINARIA

RESUELVE:

1-APROBAR: ¢l Plan de Caminetia Rural para el Ejercicio 2021 del Municipio de San Bautista ,
que sc adjunts a la presente, para evitar que ¢! territorio carezea de su mantenimiento.
2-AUTORIZAR al 81 Alcalde a realizar la tramitacidn cotrespondiente frente a lm EErvicios que
correspondan.

COMUNICAR la presente resolucién a Secretaria de Desarrollo Local ¥ Participacion .
REGISTRESE ¢n el archivo de resoluciones del Municipio.

Aprobado en 5
~ —JMJM@— ' Wéﬁ ##M%

/J/jW//f’a ﬁ/ﬁjfm . Hnm'bi Cnan M;ﬂﬁ-ﬂﬁf ;"’ﬂﬁf’ ,ﬁb}{-é’"fﬂ'

SAN mm“ “ﬂﬂ‘lﬂ" =




